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KẾ HOẠCH 

Sửa đổi, bổ sung một số nội dung của  

Kế hoạch tự đánh giá số 375/KH-THPĐB ngày 16/9/2024 

               

  Căn cứ Văn bản hợp nhất số 11/VBHN-BGDĐT ngày 31/12/2024 của Bộ 

GD&ĐT Thông tư Ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công 

nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường tiểu học có hiệu lực thi hành từ ngày 

25/01/2025; 

 Trường Tiểu học Phương Đông B sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Kế 

hoạch tự đánh giá (TĐG) số 375/KH-HĐTĐG ngày 16/09/2024 như sau: 

1. Sửa đổi phần II. Phạm vi TĐG như sau: 

 Nhà trường triển khai TĐG theo quy định tại Thông tư số 17/2018/TT-BGDĐT 

ngày 22/8/2018 của Bộ GD&ĐT về việc ban hành “Quy định về kiểm định chất lượng 

giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường tiểu học”; Thông tư số 

22/2024/TT-BGDĐT ngày 10/12/2024 của Bộ GD&ĐT về sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Quy định ban hành kèm theo Thông tư số 17/2018/TT-GDĐT, Thông tư số 

18/2018/TT-GDĐT và Thông tư số 19/2018/TT-GDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ 

GD&ĐT; Văn bản hợp nhất số 11/VBHN-BGDĐT ngày 31/12/2024 của Bộ GD&ĐT 

Thông tư Ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn 

quốc gia đối với trường tiểu học. 

 2. Sửa đổi phần III. Công cụ TĐG như sau:  

 - Thông tư số 17/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ GD&ĐT về việc 

ban hành “Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn 

quốc gia đối với trường tiểu học”;  

 - Thông tư số 22/2024/TT-BGDĐT ngày 10/12/2024 của Bộ GD&ĐT về sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Thông tư số 

17/2018/TT-GDĐT, Thông tư số 18/2018/TT-GDĐT và Thông tư số 19/2018/TT-

GDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ GD&ĐT;   

 - Văn bản hợp nhất số 11/VBHN-BGDĐT ngày 31/12/2024 của Bộ GD&ĐT 

Thông tư Ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt 

chuẩn quốc gia đối với trường tiểu học và các tài liệu hướng dẫn của Bộ GD&ĐT, 

Sở GD&ĐT đối với công tác kiểm định chất lượng giáo dục. 



2 

3. Sửa đổi điểm b, mục 3. Phân công thực hiện nhiệm vụ như sau: 

Phân công cụ thể từng cá nhân phụ trách tiêu chuẩn 3 như sau: 

TT Tiêu chí 
Nhóm công tác, cá nhân 

chịu trách nhiệm 

Ghi 

chú 

III Tiêu chuẩn 3: Cơ sở vật chất và TBDH Nhóm 3  

1 Tiêu chí 3.1: Địa điểm, quy mô, diện tích Ngô Thị Thu 

Bùi Thị Vân Anh 

 

2 Tiêu chí 3.2: Các hạng mục công trình Phạm Phương Hậu 

Vũ Hồng Thanh 

 

3 Tiêu chí 3.3: Hạ tầng kỹ thuật, các hạng 

mục công trình kiên cố và thiết bị dạy học 

Phạm Thị Hồng Hạnh 

Đỗ Minh Hương 

 

 

4. Bổ sung phân công cá nhân phụ trách TĐG tiêu chí mức 4 như sau: 

TT Tiêu chí 
Nhóm công tác, cá nhân 

chịu trách nhiệm 

 TĐG tiêu chí mức 4  

1 

Tiêu chí 1: Kế hoạch giáo dục của nhà trường có những 

nội dung được tham khảo chương trình giáo dục tiên tiến 

của các nước trong khu vực và thế giới theo quy định, 

phù hợp và góp phần nâng cao chất lượng giáo dục. 

Phạm Thị Thúy Nga 

2 

Tiêu chí 2: Đảm bảo 100% cho HS có hoàn cảnh khó 

khăn, HS có năng khiếu hoàn thành mục tiêu giáo 

dục dành cho từng cá nhân với sự tham gia của nhà 

trường, các tổ chức, cá nhân liên quan. 

Nguyễn Thị Hằng 

3 

Tiêu chí 3: Thư viện có hệ thống hạ tầng CNTT hiện đại, 

có kết nối Internet đáp ứng yêu cầu các hoạt động của 

nhà trường; có nguồn tài liệu truyền thống và tài liệu số 

phong phú đáp ứng yêu cầu các hoạt động nhà trường. 

Nguyễn Thị Vân Anh 

4 

Tiêu chí 4: Trong 05 năm liên tiếp tính đến thời điểm 

đánh giá, nhà trường hoàn thành tất cả các mục tiêu theo 

phương hướng, chiến lược phát triển nhà trường. 
Trần Thị Thanh Lâm 

5 

Tiêu chí 5: Trong 05 năm liên tiếp tính đến thời điểm 

đánh giá, nhà trường có ít nhất 02 năm có kết quả giáo 

dục, các hoạt động khác của nhà trường vượt trội so với 

các trường có điều kiện kinh tế - xã hội tương đồng, 

được các cấp thẩm quyền và cộng đồng ghi nhận. 

Lê Thị Hạnh 

6 

Tiêu chí 6. Tỷ lệ GV đạt trên chuẩn trình độ đào tạo 

đạt ít nhất 20%; trong 05 năm liên tiếp tính đến thời 

điểm đánh giá có 100% GV đạt chuẩn nghề nghiệp 

từ mức khá trở lên, trong đó có ít nhất 70% GV đạt 

chuẩn nghề nghiệp GV đạt mức tốt. 

Nguyễn Thị Tuyết 

Mai 
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7 
Tiêu chí 7. Tỷ lệ HS HTCT lớp học đạt ít nhất 97%; 

tỷ lệ trẻ em đến 14 tuổi HTCT tiểu học đạt 100%. 
Đặng Thị Ngọc Bích 

5. Bổ sung ý 1, phần V- Tập huấn nghiệp vụ TĐG như sau: 

Thời gian tập huấn: Tháng 04/2025 

6. Sửa đổi ý 3, phần V- Tập huấn nghiệp vụ TĐG  

Nội dung tập huấn nghiệp vụ TĐG tập trung nghiên cứu các văn bản quy 

định, hướng dẫn của cấp trên về công tác TĐG gồm: 

 - Thông tư số 17/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ GD&ĐT về việc 

ban hành “Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn 

quốc gia đối với trường tiểu học”; Thông tư số 22/2024/TT-BGDĐT ngày 

10/12/2024 của Bộ GD&ĐT về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban 

hành kèm theo Thông tư số 17/2018/TT-GDĐT, Thông tư số 18/2018/TT-GDĐT 

và Thông tư số 19/2018/TT-GDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ GD&ĐT; Văn bản hợp 

nhất số 11/VBHN-BGDĐT ngày 31/12/2024 của Bộ GD&ĐT Thông tư Ban hành 

Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối 

với trường tiểu học.  

 - Thông tư số 13/2020/TT-BGDĐT, Thông tư số 14/2020/TT-BGDĐT của 

Bộ GD&ĐT quy định về CSVC trường học; Thông tư số 23/2024/TT-BGDĐT 

ngày 16/12/2024 của Bộ GD&ĐT về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định 

tiêu chuẩn cơ sở vật chất trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ 

thông và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 

13/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT; Văn bản hợp 

nhất 14/VBHN-BGDĐT ngày 31/12/2024 của Bộ GD&ĐT Thông tư Ban hành 

Quy định tiêu chuẩn cơ sở vật chất các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, 

trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học. 

 - Tài liệu tập huấn TĐG, đánh giá ngoài cơ sở giáo dục phổ thông của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo; Hướng dẫn TĐG của Sở Giáo dục và Đào tạo. 

7. Sửa đổi điểm 1, 2, Phần VI. Dự kiến các nguồn lực như sau: 

1. Đối với các tiêu chí Mức 1, 2 và 3 của tiêu chuẩn 3: 

Tiêu 

chuẩn 
Tiêu chí 

Các nguồn lực cần 

huy động cung cấp 

Thời điểm  

huy động 

3 

Tiêu chí 3.1: Địa điểm, quy 

mô, diện tích 

Nhóm 3 

CBQL; Kế toán 

Nhân viên phụ 

trách TBDH 

Từ tháng 12/2024- 

đến tháng 05/2025 
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Tiêu chí 3.2: Các hạng mục 

công trình 

Nhóm 3 

CBQL; Kế toán 

Nhân viên phụ 

trách TBDH 

Từ tháng 12/2024- 

đến tháng 05/2025 

Tiêu chí 3.3: Hạ tầng kỹ thuật, 

các hạng mục công trình kiên 

cố và thiết bị dạy học 

Nhóm 3 

CBQL; Kế toán 

Nhân viên phụ 

trách TBDH 

Từ tháng 12/2024- 

đến tháng 05/2025 

2. Đối với các tiêu chí Mức 4 

Tiêu chí 

 

Các nguồn lực 

cần huy 

động/cung cấp 

Thời điểm 

cần huy 

động 

Ghi 

chú 

Tiêu chí 1: Kế hoạch giáo dục của 

nhà trường có những nội dung được 

tham khảo chương trình giáo dục tiên 

tiến của các nước trong khu vực và thế 

giới theo quy định, phù hợp và góp 

phần nâng cao chất lượng giáo dục. 

Nhóm 1 

CBQL; TT CM; 

 Giáo viên 

Từ tháng 

12/2024- 

đến tháng 

05/2025 

 

Tiêu chí 2: Đảm bảo 100% cho HS 

có hoàn cảnh khó khăn, HS có năng 

khiếu hoàn thành mục tiêu giáo dục 

dành cho từng cá nhân với sự tham 

gia của nhà trường, các tổ chức, cá 

nhân liên quan. 

Nhóm 5 

CBQL; TT CM; 

 Giáo viên 

Từ tháng 

12/2024- 

đến tháng 

05/2025 

 

Tiêu chí 3: Thư viện có hệ thống 

hạ tầng CNTT hiện đại, có kết nối 

Internet đáp ứng yêu cầu các hoạt 

động của nhà trường; có nguồn tài 

liệu truyền thống và tài liệu số 

phong phú đáp ứng yêu cầu các 

hoạt động nhà trường. 

Nhóm 3 

CBQL; Kế toán 

Nhân viên phụ 

trách công tác thư 

viện 

Từ tháng 

12/2024- 

đến tháng 

05/2025 

 

Tiêu chí 4: Trong 05 năm liên tiếp 

tính đến thời điểm đánh giá, nhà 

trường hoàn thành tất cả các mục tiêu 

theo phương hướng, chiến lược phát 

triển nhà trường. 

Nhóm 1 

CBQL; Văn thư 

Từ tháng 

12/2024- 

đến tháng 

05/2025 

 

Tiêu chí 5: Trong 05 năm liên tiếp Nhóm 5 Từ tháng  
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tính đến thời điểm đánh giá, nhà 

trường có ít nhất 02 năm có kết quả 

giáo dục, các hoạt động khác của 

nhà trường vượt trội so với các 

trường có điều kiện kinh tế - xã hội 

tương đồng, được các cấp thẩm 

quyền và cộng đồng ghi nhận. 

CBQL; TT CM; 

 Giáo viên 

12/2024- 

đến tháng 

05/2025 

Tiêu chí 6. Tỷ lệ GV trên chuẩn 

trình độ đào tạo đạt ít nhất 20%; 

trong 05 năm liên tiếp tính đến thời 

điểm đánh giá có 100% GV đạt 

chuẩn nghề nghiệp từ mức khá trở 

lên, trong đó có ít nhất 70% GV đạt 

chuẩn nghề nghiệp GV đạt mức tốt. 

Nhóm 2 

CBQL; TT CM; 

 Giáo viên 

Từ tháng 

12/2024- 

đến tháng 

05/2025 

 

Tiêu chí 7. Tỷ lệ HS HTCT lớp học 

đạt ít nhất 97%; tỷ lệ trẻ em đến 14 

tuổi HTCT tiểu học đạt 100%. 

Nhóm 5 

CBQL; TT CM; 

 Giáo viên 

Từ tháng 

12/2024- 

đến tháng 

05/2025 

 

 

 Trên đây là kế hoạch Sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Kế hoạch tự đánh 

giá số 375/KH-HĐTĐG ngày 16/09/2024 của trường Tiểu học Phương Đông B. 

Trong quá trình thực hiện, nếu có gì vướng mắc liên hệ với Hội đồng tự đánh giá 

để trao đổi và tổng hợp ý kiến tham mưu với ban lãnh đạo chỉ đạo thực hiện tốt 

công tác KĐCLGD và chuẩn Quốc gia trong giai đoạn 2020- 2025. 

Nơi nhận: 
- Phòng GD&ĐT Uông Bí (b/c); 

- UBND phường Phương Đông (b/c; 

- Hội đồng TĐG (t/h); 

- Lưu: VT 

 

 

 

TM. HỘI ĐỒNG 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

Lại Thị Thanh Linh 

(Hiệu trưởng) 
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